Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas
Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 – Fone/Fax: (54) 3341-3889

CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS

www.getuliovargas.rs.leg.br | camaragv@camaragv.rs.gov.br

1

REQUERIMENTO N.º  001/2018   01/CTPF

AUTORIA: Vereadora Cleonice Teresinha Petroli Forlin

APRESENTADO EM: 17 de abril de 2018.

Sugere a Mesa Diretora que realize,

periodicamente, reuniões com todos os

Vereadores, com a finalidade de discutir

assuntos de interesse da comunidade.

TEOR DO REQUERIMENTO

Ex.
mo

 Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas.

   A Vereadora que o presente subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que - após ouvido o

Plenário e devidamente aprovado, observados os demais trâmites legais e a legislação pertinente

– sejam realizadas periodicamente reuniões com todos os Vereadores com a finalidade de

discutir assuntos de interesse da comunidade.

JUSTIFICATIVA:

   Justifico o presente Requerimento por perceber que há assuntos de

interesse da comunidade getuliense, que poderiam ser discutidos, anteriormente, a qualquer

proposição apresentada em Sessão Ordinária.

Sala das Sessões Engº Firmino Girardello, 17 de abril de 2018.

Cleonice Teresinha Petroli Forlin,

Vereadora.